
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza Roma, n. 1 

12040    G O V O N E      CN 
C.F. 90033060048 

Tel. 0173616230 – Fax 0173636919 

e-mail: cnic82300g@istruzione.it    pec: cnic82300g@pec.istruzione.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica UFGLBX 

 

CUP  I59J21017970001 

PROGETTO PNSD – “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” 

 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER RICHIESTA 
PREVENTIVO - AFFIDAMENTO DIRETTO PROGETTO PNSD – “SPAZI E 
STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” mutaMENTI e mutAZIONI 

 

mailto:cnic82300g@istruzione.it
mailto:cnic82300g@pec.istruzione.it




IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e 
strumenti STEM"; 

VISTO il Decreto Direttoriale 22 luglio 2021, n, 224 di approvazione della 
graduatoria dei progetti presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 
10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM” dalle quali risulta che questa 
scuola è collocata al posto 4379; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. n. 71646 del 29.08.2022 dalla 
quale risulta che le istituzioni scolastiche classificatesi dalla posizione 3232 fino 
alla posizione 6191 risultano ammesse a finanziamento, a seguito di 
scorrimento, con risorse di bilancio finalizzate ai progetti del Piano Nazione di 
Ripresa e Resilienza, relativi a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7692 del 14/12/2021; 

VISTO il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la 
successiva legge di conversione n° 120/2020 che instituisce un regime 
derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 
31/12/2021; 
 

CONSIDERATA la proroga al 30.06.2023 del decreto semplificazioni (DDL 
77/2021); 
 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1 che autorizza il 
Dirigente scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di 
fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 
296/2006;  
 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura 
che si intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori 
economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017)in quanto il finanziamento 
finalizzato agli acquisti è di € 15.500,00; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di adozione del Regolamento delle 



attività negoziali con la quale si autorizza il Dirigente Scolastico, ai sensi della L. 
108/2021, art. 55 b) (c.d Decreto semplificazioni bis), ad effettuare l’attività 
negoziale utilizzando qualsiasi tipo di procedura (anche affidamento diretto 
senza previa consultazione di due o più operatori), fino alla soglia comunitaria 
di 139.000,00 come da disposto dell’art 35 del Codice dei Contratti Pubblici 
(D.Lgs. 50/2016); 
 

VISTO il bando prot. n. 6849 del 28.11.2022 per il reclutamento di n. 1 
Progettista e n. 1 Collaudatore per l’attuazione del progetto; 

CONSIDERATO che la docente a tempo indeterminato Prof.ssa Lano Albertina, 
individuata come progettista con incarico prot. n. 7022 del 05.12.2022, ha 
presentato un progetto nel quale sono analizzati i bisogni del plesso di Govone 
(scuola infanzia, primaria e secondaria) e vengono elencati i beni da acquistare 
per la realizzazione di un’aula STEM; inoltre la Prof.ssa Lano Albertina, a seguito 
di un’indagine di mercato ha individuato la Ditta Ponente Informatica di Savona 
come fornitore dei beni necessari; 

D E T E R M I N A 

• di richiedere alla ditta Ponente Informatica di Savona, il preventivo per 
l’acquisto dei beni per la realizzazione dell’aula STEM; 

• di allegare il dettaglio dei beni da acquistare. 

La sottoscritta Dirigente Scolastica valuterà l’offerta pervenuta e, se giudicata 
congrua, procederà ad effettuare l’affidamento diretto sul portale MEPA alla ditta 
Ponente Informatica di Savona. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Gabriella Benzi 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2022-12-06T12:47:09+0100




